

Protokół
z IX sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji
w dniu 26 listopada 2024 roku

Obrady rozpoczęto w dniu 26 listopada 2024 roku o godz. 17:00 i zakończono tego samego dnia o godz. 22.15. Sesja odbyła się w sali Rady, przy Al. Tysiąclecia 1.

W obradach wzięło udział 20 radnych. Nieobecny był radny R. Nowakowski.

1. Otwarcie IX sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący RM M. Kubicki przywitał radnych, pracowników Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek organizacyjnych miasta oraz wszystkie osoby zgromadzone na sali obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący RM M. Kubicki poddał pod głosowanie wniosek radnego G. Szuplewskiego o wprowadzenie do porządku obrad sesji stanowiska pn.: „W obronie wartości edukacji szkolnej” (*załącznik do protokołu*).

Wyniki głosowania:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (ZA), Beata Brzezińska-Kołodziejska (ZA), Zofia Czekaj (ZA), Aneta Czyż-Pacholek (ZA), Mirosław Ganiec (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Bożenna Kalinowska (ZA), Anna Kruszewska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Marek Kubicki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Monika Kwatek (ZA), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (ZA), Marta Ogórek-Popiel (ZA), Tomasz Sarnacki (ZA), Krzysztof Smolaga (ZA), Ewa Stokowska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Grzegorz Szuplewski (ZA), Magdalena Wdowińska-Schabek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tadeusz Wojewódzki (ZA), Marzena Woźniak (ZA), Tomasz Zatoń (ZA), Maria Ziółek (ZA)

Wniosek przyjęto.

Następnie radni w głosowaniu (w składzie 20 radnych):

wyniki głosowania:

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (ZA), Beata Brzezińska-Kołodziejska (ZA), Zofia Czekaj (ZA), Aneta Czyż-Pacholek (ZA), Mirosław Ganiec (ZA), Bożenna Kalinowska (ZA), Anna Kruszewska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Marek Kubicki (ZA), Monika Kwatek (ZA), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (ZA), Marta Ogórek-Popiel (ZA), Tomasz Sarnacki (ZA), Krzysztof Smolaga (ZA), Ewa Stokowska (ZA), Grzegorz Szuplewski (ZA), Magdalena Wdowińska-Schabek (ZA), Tadeusz Wojewódzki (ZA), Marzena Woźniak (ZA), Tomasz Zatoń (ZA), Maria Ziółek (ZA);

przyjęli porządek obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie IX sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie.
4. Prezentacja działalności Fundacji im. Bogny Sokorskiej.
5. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Mieście Piastowie w roku szkolnym 2023/2024.
6. Informacje Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy VIII i IX sesją Rady Miejskiej w Piastowie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmu, dzierżawy i użyczenia pomieszczeń, obiektów sportowych oraz powierzchni w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Piastów.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 2024-2041.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Piastowie (OSP), którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego, szkoleniu lub ćwiczeniu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy w 2025 roku Miasta Piastowa z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
12. Przyjęcie Stanowiska w sprawie lasów o wiodącej funkcji społecznej.

13. Przyjęcie Stanowiska w sprawie poparcia petycji o Utworzeniu zadania inwestycyjnego - Przedłużenie II linii metra do Ursusa, które wynika z II Tomu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Warszawy.
14. Przyjęcie Stanowiska w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa) o powołanie stałej podkomisji ds. rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju.
15. Przyjęcie Stanowiska „W obronie wartości edukacji szkolnej”.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy różne i wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Piastowie.

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Wyniki głosowania (w składzie 20 radnych):

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (ZA), Beata Brzezińska-Kołodziejska (ZA), Zofia Czekaj (ZA), Aneta Czyż-Pacholek (ZA), Mirosław Ganiec (ZA), Bożenna Kalinowska (ZA), Anna Kruszewska (ZA), Marek Kubicki (ZA), Monika Kwatek (ZA), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (ZA), Marta Ogórek-Popiel (ZA), Tomasz Sarnacki (ZA), Krzysztof Smolaga (ZA), Ewa Stokowska (ZA), Grzegorz Szuplewski (ZA), Magdalena Wdowińska-Schabek (ZA), Tadeusz Wojewódzki (ZA), Marzena Woźniak (ZA), Tomasz Zatoń (ZA), Maria Ziótek (ZA)

Protokół przyjęto.

3. Prezentacja działalności Fundacji im. Bogny Sokorskiej.

Działalność, historię, dokonania, plany na przyszłość i dalsze perspektywy Fundacji im. Bogny Sokorskiej szeroko zaprezentowała jej prezes Pani Grażyna Mądroch.

Przewodniczący RM, Burmistrz i radni podziękowali Pani Prezes G. Mądroch za wkład pracy na rzecz Fundacji, pielęgnowanie wartości oraz pamięci o wybitnych mieszkańcach Piastowa. Zapewnili też, że zrobią wszystko, aby współpraca między Miastem a Fundacją była jeszcze lepsza.

5. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Mieście Piastowie w roku szkolnym 2023/2024.

Stan realizacji zadań oświatowych w Piastowie w roku szkolnym 2023/2024 szczegółowo zaprezentowała Dyrektor CUO K. Wasińska-Jano (*materiał w załączeniu*).

Radny M. Ganiec zaapelował, by zgodnie z zaleceniami WHO z 2018 roku przestać używać określenia „zespół Aspergera”, ponieważ jest już ono wycofane. Wyjaśnił, że zastąpiono je szerszym określeniem, tj. „spektrum autyzmu”. Zwrócił też uwagę, by w tym kontekście i nie mylić pojęcia niepełnosprawności, ponieważ ten dawny zespół Aspergera, czy teraz spektrum autyzmu nie jest niepełnosprawnością, ale jest zaburzeniem, które niesie pewne potrzeby specjalne, jeżeli chodzi o edukowanie.

Dyrektor CUO K. Wasińska-Jano odpowiedziała, że wg systemu oświaty uczeń niepełnosprawny to taki, który posiada właśnie orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego.

Przewodniczący RM M. Kubicki zapytał Panią Dyrektor CUO o teoretyczne koszty wynagrodzeń nauczycieli, w sytuacji, gdyby wszystkie etaty, jakie wynikają z arkusza organizacyjnego, byłyby wykonane w stosunku do tego, co dotyczy nadgodzin, za które w tej chwili musimy płacić?

Dyrektor CUO K. Wasińska-Jano odpowiedziała, że dokładnie analizowane to było przy układaniu przyszłorocznego budżetu. I tak: wynagrodzenie nauczyciela dyplomowanego za 1 godzinę ponadwymiarową to stawka około 78,80 zł. Oszczędności, jakie posiadamy, to wyłącznie np. odpis na fundusz socjalny. Podkreśliła, że fakt, iż są wakaty, nie oznacza, że nie są realizowane zajęcia - podstawa programowa jest realizowana i w związku z tym te godziny też są dalej opłacane. Pani Dyrektor CUO dodała, że to nie byłby znaczne oszczędności. Plusem realizacji tych godzin ponadwymiarowych jest to, że osiągamy nadal utrzymane w mocy średnie wynagrodzenia nauczycieli – podała. Podkreśliła dalej, że planowanie wakatów przez dyrektorów absolutnie nie jest celowe, aby zaoszczędzić, tylko to jest kwestia braków kadrowych. Dużym problemem jest brak młodych ludzi, którzy chcą podjąć pracę w szkole i w przedszkolu – mówiła.

Radna A. Czyż-Pacholek zgłosiła, że nie do końca zgadza się z tym, co powiedziano, czyli że do projektu budżetu wliczone są wakaty. Radna mówiła, że obsługa wakatów nie może być tu wliczona, bo prawo nam tego zabrania. Nie podawano tego do planów budżetowych - mówiła.

Skarbnik Miasta G. Wójcik odpowiedziała, że dane te zawsze były podawane przez CUO i były naliczane środki na wakaty w każdym planie finansowym szkoły podstawowej i liceum. Następnie Pani Skarbnik przedstawiała, piastowskie dane odnośnie wynagrodzeń nauczycieli we wcześniejszych latach. Mówiła, że nigdy na komisjach nie było mówione, że trzeba dokładać po ponad 5 mln zł do wynagrodzeń nauczycieli. Mówiono, że w trakcie roku dojdą środki z funduszu pomocy itd.

Radna A. Czyż-Pachotek odpowiedziała, że na tych komisjach obecni byli również inni radni i dyrektorzy placówek oświatowych, bo nie jest jej wymysłem, że padały stwierdzenia, że budżet oświaty jest niedofinansowany.

Pełna dyskusja w ww. zakresie dostępna jest na nagraniu z sesji pod linkiem:

<https://esesja.tv/transmisja/61252/x-sesja-rady-miejskiej-w-piastowieze-w-dniu-10-grudnia-2024-r-o-godz-1700-w-sali-rady-miejskiej-w-piastowie-al-tysiaclecia-1.htm>

6. Informacje Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy VIII i IX sesją Rady Miejskiej w Piastowie.

Burmistrz Miasta T. Jankowski przedstawił informację o Zarządzeniach podjętych przez niego w okresie pomiędzy sesjami (*załącznik do protokołu*).

Ponadto Burmistrz przedstawił następująco:

31 października obchodziliśmy 40. lecie erygowania parafii pw. Świętego Michała Archanioła oraz Konsekrację Kościoła pw. Świętego Michała Archanioła. Uroczystość konsekracji kościoła dokonał Ks. Arcybiskup Kard. Kazimierz Nycz.

5 listopada w Zespole Szkół im. Fridtjofa Nansena odbył się koncert zaduszkowy chóru FRAM. Gratulujemy uzdolnionej młodzieży dynamicznego i pełnego pasji występu wokalnego.

5 listopada odbyło sprzątnięcie miasta zorganizowane przez Urząd Miejski w Piastowie. Burmistrz podziękował placówkom oświatowym oraz Mieszkańcom za udział w akcji pn. „Uporządkujmy Wspólnie Teren Najbliższego Otoczenia”. Podziękował również partnerom: firmie Partner, firmie ZAP SZNAJDER BATTERIEN S.A. oraz firmie Fagus za wsparcie oraz przekazanie upominków.

6 listopada miało miejsce otwarcie pierwszej stałej wystawy w Muzeum Miasta Piastowa w Willi Millera. Uroczystość zgromadziła licznych gości. To przyjemność móc zwiedzać piękne wystawy historyczne dotyczące naszej Małej Ojczyzny w godnym miejscu, zapewniającym odpowiednie do tego warunki – podał Burmistrz. Podziękował też pracownikom Piastowskiego Archiwum Miejskiego za sprawną przeprowadzkę do Willi Millera, ciężką pracę i szybkie przygotowanie pierwszej wystawy. Po wielu latach Muzeum Miasta Piastowa zyskało odpowiednie miejsce na mapie naszego miasta – dodał.

7 listopada w Szkole Podstawowej nr 1 w Piastowie odbyły się uroczystości 106. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uroczysty apel oraz koncert pieśni patriotycznych przygotowali uczniowie klas 0-3 oraz Wiktoria Wesołowska – uczennica klasy 5a, która jako reprezentantka Szkoły Podstawowej nr 1 zajęła III miejsce w X Festiwalu Piosenki Patriotycznej w Warszawie. Burmistrz pogratulował młodym artystom wspaniałych występów i wspólnych śpiewów z zaproszonymi piastowskimi Seniorami.

8 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się wernisaż Olgi Szatkowskiej pn. „Ekspresja w rysunku architektonicznym – Piastów”. Piękny spacer po Piastowie oczami Artystki. Burmistrz podziękował wszystkim za obecność na tej wyjątkowej wystawie.

10 listopada odbył się 11 bieg historyczny – „Bieg Niepodległości” w ramach VIII Grand Prix Piastowskich Biegów Historycznych. Jednocześnie był to ostatni bieg tej edycji oraz podsumowanie całego cyklu dla dorosłych i roczników U-12 oraz U-16. Nagrody dla sportowców ufundowali między innymi: ACPS Development Sp. z o.o., Kamila Gasiuk-Pihowicz - Posłanka do Parlamentu Europejskiego, Jolanta Hibner - Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Rozbiegany Piastów oraz MOSiR. Gorącą zupę i herbatę przygotował „Pub u Karasia”. Wszystkim bardzo dziękujemy, a Sportowcom gratulujemy wspaniałych wyników oraz już dzisiaj zapraszamy na kolejną edycję Piastowskich Biegów w 2025 roku.

11 listopada świętowaliśmy 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. O godzinie 10:00 w parafii pw. Matki Bożej Częstochowskiej odbyła się Msza Święta oraz koncert okolicznościowy pieśni patriotycznych w wykonaniu:

Pani Grażyny Mądroch - sopran koloraturowy

Pana Ryszarda Morka – bas

Pana Adama Sychowskiego - akompaniament

O godzinie 13:00 Przewodniczący RM M. Kubicki wraz z Burmistrzem Miasta Piastowa złożyli kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki w Pruszkowie.

Następnie o godzinie 17:00 w Parku przy ul. 11 Listopada w Piastowie odbyły się uroczyste obchody Święta Niepodległości z udziałem: władz samorządowych, mieszkańców, pocztów sztandarowych oraz delegacji (organizacji pozarządowych, środowisk kombatanckich, szkół i innych partnerów społecznych), a także Hufca Związku Harcerstwa Polskiego imienia prof. hm Aleksandra Kamińskiego „Kamyka” w Piastowie, Stowarzyszenia „Strzelcy Rzeczypospolitej Pruszków”, Pododdziału klasy mundurowej z Zespołu Szkół w Piastowie imienia Fridtjofa Nansena, Ochotniczej Straż Pożarnej w Piastowie oraz młodzieży szkolnej. W miejskich obchodach udział brali przedstawiciele Rady Miejskiej w Piastowie, Starostwa Powiatu Pruszkowskiego oraz Poseł na sejm RP Pan Piotr Kandyba. Na zakończenie uroczystych obchodów Święta Niepodległości po raz pierwszy razem z Mieszkańcami zatańczono Poloneza. Burmistrz podziękował wszystkim za obecność, wspólne, radosne i przepełnione patriotyczną dumą świętowanie.

12 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Piastowie młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Piastowie im. Bohaterów Powstania Warszawskiego przygotowała wzruszający i trzymający za serce występ z okazji 106. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Burmistrz podziękował młodym artystom oraz nauczycielom za przygotowanie tak podniosłego i pięknego wydarzenia.

12 listopada Burmistrz uczestniczył również w niepodległościowych uroczystościach w Przedszkolu Miejskim nr 1 oraz sali konferencyjnej Spółdzielni Mieszkaniowej w Piastowie przy ul. I. Skorupki 2, gdzie świętowano międzypokoleniowo z Seniorami i Świetlikami ze Świetlicy Środowiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II”. Burmistrz podziękował za dzień pełen emocji, wrażeń i wzruszeń.

13 listopada w Klubie Seniora w Willi Millera odbyła się prelekcja przestrzegająca przed wyłudzeniem danych, pieniędzy oraz majątku. Podane zostały przykłady z życia, które mogą spotkać każdego z nas. Wykład został poprowadzony przez zastępcę komendanta policji w Piastowie Panią Karolinę Kańkę oraz rzecznika prasowego policji w Pruszkowie Panią Monikę Orlik. Burmistrz podziękował Seniorom za bardzo liczne przybycie oraz aktywny udział w spotkaniu. Dodał, iż ma nadzieję na kolejne spotkania dotyczące bezpieczeństwa w Piastowskim Klubie Seniora. Podziękował też Pani Wioletcie Kotkowskiej – pracownicy urzędu miejskiego w Piastowie za wkład organizacyjny.

14 listopada w Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza z Oddziałami Dwujęzycznymi pod honorowym patronatem Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pana Piotra Kandyby oraz Burmistrza Miasta Piastowa w obecności Prezydenta Miasta Pruszkowa Pana Piotra Bąka oraz Pani Patrycji Lubomirskiej – Społecznego Współpracownika Senator Rzeczypospolitej Polskiej Pani Jolanty Hibner, Dyrektorów Piastowskich Szkół, odbył się konkurs wiedzy o parlamencie i debata oxfordzka. Było to zwieńczenie wizyty około 500 piastowskich uczniów ze szkół podstawowych i liceum w Sejmie. Bardzo dziękuję Burmistrz podziękował swojej Zastępczyni Pani Urszuli Skrzypczak, Pani Iwonie Skibie, Pani Marcie Szymaniak, Pani Aleksandrze Tandeckiej nauczycielkom Szkoły Podstawowej nr 1 za zorganizowanie i przygotowanie tego wydarzenia. Dziękował też uczniom i Pani Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego za wsparcie techniczne. Podziękował też młodzieży z piastowskich Szkół Podstawowych oraz Liceum za czynny i bardzo aktywny udział w całym cyklu spotkań związanych z wiedzą o Polskim Parlamencie i udział w pierwszej części miejskiej edukacji obywatelskiej.

12 listopada z uczniami Szkoły Podstawowej nr 3 spotkała się Rzeczniczka Praw Dziecka Pani Monika Horna-Cieślak. Wizyta rozpoczęła obchody Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka. Pani Rzecznik wzięła udział w powierzeniu funkcji Szkolnego Rzecznika Praw Dziecka nauczycielowi Szkoły Podstawowej nr 3 Panu Jakubowi Pastusiakowi oraz spotkała się z uczniami wszystkich klas.

14 listopada w Przedszkolu Miejskim nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi odbyła się Wieczornica upamiętniająca 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Przedszkolaki z grupy Słoneczka zaprezentowały trzymający w napięciu oraz chwytający za serce występ. W drugiej części uroczystości wspólnie z Hufcem ZHP Piastów odśpiewane zostały pieśni patriotyczne.

14 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Piastowie odbył się koncert pn. „Między przeszłością a przyszłością”, z okazji Dnia Seniora w wykonaniu Bogumili Ostrovnoi (wokół) oraz Kuby Dudka (gitara). Burmistrz podziękował artystom za piękny koncert oraz Mieszkańcom za bardzo liczny udział w tym wydarzeniu.

14 listopada w Szkole Podstawowej nr 4 w Piastowie odbyły się eliminacje do międzyprzedszkolnego konkursu recytatorskiego „Polscy Poeci Dzieciom”. Jury musiało wyłonić dwóch zwycięzców. Szkołę Podstawową nr 4 reprezentować będą Michał Kozioł z grupy 0A i Pola Wędzikowska z grupy 0B. Serdecznie gratuluję i trzymam mocno kciuki za przyszłe sukcesy – podał Burmistrz.

19 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury w Piastowie odbył się Koncert Charytatywny "POMOŻESZ BO MOŻESZ" razem dla powodźian. W sumie do puszek zebrano około 5000 zł. Burmistrz przypomniał, że Stowarzyszenie

Możesz do końca listopada prowadzi zbiórkę pieniężną dla powodzian. Wszelkie informacje dotyczące zbiórki są dostępne na fanpagu Stowarzyszenia. Burmistrz podziękował Placówkom Oświatowym, Ostrovnoi Musical School, Vulcan Piastów, Stowarzyszeniu Możesz, Świetlicy Środowiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II” w Piastowie, Miejskiemu Ośrodkowi Kultury i innym, którzy zorganizowali ten piękny i wyjątkowy koncert charytatywny.

20 listopada w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się koncert pn. „Piękna Nasza Polska Cała” w wykonaniu dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Piastowie. W ramach uroczystości Seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku zostali przez najmłodszych zaproszeni na herbatę i ciastko dla seniora.

21 listopada 7 parom obchodzącym jubileusz 50-lecia małżeństwa wręczone zostały okolicznościowe medale i legitymacje podpisane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę. Burmistrz gratulował Parom jubileuszu, życzył dużo zdrowia i radości na kolejna lata.

21 listopada odbyła się wizytacja w Szkole Podstawowej nr 5 w celu obserwacji postępów prac przy modernizacji nowego placu zabaw, boiska szkolnego oraz zmian wewnątrz szkoły.

22 listopada na zaproszenie Pani Patrycji Lubomirskiej – Zastępca Burmistrza Miasta Piastowa Pani Urszula Skrzypczak – wzięła udział w konferencji „35 lat Konwencji o Prawach Dziecka – Wyzwania Przyszłości”, w wydarzeniu zorganizowanym przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministra ds. Równości, Ministra ds. Polityki Senioralnej. W trakcie konferencji rozmawiano głównie o prawach dziecka jako prawach człowieka oraz jak zapewnić dzieciom bezpieczne warunki do życia i rozwoju.

W ubiegłym tygodniu odbyło się dwudniowe szkolenie z zakresu programu promocji zdrowia psychicznego i profilaktyki uniwersalnej pod nazwą „ISKRA ODPORNOŚCI”. Wzięło w nim udział 20 specjalistów z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej ze wszystkich Szkół Podstawowych i Świetlicy Środowiskowo-Integracyjnej „Dom Jana Pawła II”.

25 i 26 listopada uczniowie klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 4 i Szkoły Podstawowej nr 5, odwiedzili Senat Rzeczypospolitej. Uczniowie kolejnych klas ósmych z pozostałych szkół, odwiedzą niebawem Senat. Jest to kolejny etap edukacji obywatelskiej realizowany wspólnie z Panią Senator Jolantą Hibner.

26 listopada delegacja uczniów LO im. Adama Mickiewicza wzięła udział w spotkaniu z legendą solidarności Prezydentem Lechem Wałęsą. Spotkanie zorganizowano w Gminie Nadarzyn.

Szkoła Podstawowa Nr 3 otrzymała dofinansowanie z programu Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół. W ramach niniejszego Programu jednostki samorządu terytorialnego mogły wnioskować o środki na zakup sprzętu sportowego dla szkół uczestniczących w zadaniu nr 1 - Aktywny Weekend, który polega na organizacji działań sportowych z wykwalifikowanymi nauczycielami i ternarami na terenie szkoły w soboty i niedziele. Szkoła uzyskała całą wnioskowaną kwotę – 19 600 zł.

W budynkach komunalnych przy ul. Mickiewicza 3, 5 oraz 20 trwają obecnie gruntowe remonty dachów, ich stan techniczny wymagał szybkiej i pilnej interwencji.

Następnie Burmistrz Miasta T. Jankowski w odpowiedzi na prośbę zgłoszoną na posiedzeniu Komisji przekazał informacje w sprawie domów pomocy społecznej i liczbie osób, które w domach pomocy społecznej obecnie się znajdują. I tak zgodnie z informacją uzyskaną z piastowskiego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2021 roku było to 30 osób, w 2022 roku 29 osób, w 2023 roku 38 osób, a w 2024 43 osoby. Są też osoby w schroniskach dla osób bezdomnych: w 2021 roku było 12 osób, w 2022 17 osób, w 2023 roku 18 osób i w roku obecnym ta liczba spadła ponownie do 12 osób. Dalej Burmistrz poinformował, że po prośbie radnej Marzeny Woźniak o zabezpieczenie przejścia dla pieszych przy Al. Krakowskiej na wysokości Szkoły Podstawowej nr 2 i Kościoła zostały tam wykonane tzw. kocie oczka - odblaski, które szczególnie po zmroku powodują, że to przejście jest lepiej widoczne. Wiosną zostaną tam odmalowane pasy. |

Następnie Burmistrz odpowiadając na pytanie radnego G. Szuplewskiego dot. przebudowy Al. J. Piłsudskiego przez Powiat Pruszkowski podał, że uzyskał w Powiecie wyjaśnienie, że w tej chwili Powiat czeka na dofinansowanie tej inwestycji z funduszu rozwoju dróg w kwocie około 12 mln zł i wydaje się, że Starostwo chce zrobić całościowo tę drogę na odcinku, tj. od ul. Warszawskiej przez ul. Bohaterów Wolności i al. J. Piłsudskiego aż do ul. L. Lisa Kuli, bez dzielenia tej inwestycji na etapy. Burmistrz dodał, że projekt tej przebudowy nie uległ zmianie.

W sprawie pomocy finansowej ze strony Piastowa dla powodzian, o które również pytał radny G. Szuplewski Burmistrz poinformował, że jak najbardziej pieniądze należy przekazać na jakiś konkretny cel, ale dopiero w pierwszych miesiącach przyszłego roku, bo byłaby to dotacja celowa, z której obdarowana gmina musi się rozliczyć do końca roku, a ten niedługo się kończy.

Radny K. Smolaga ws. Zarządzenia nr 265 dot. zmiany regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Piastowie pytał, co było powodem tej zmiany i czego ona dotyczy?

Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział, że zmiana dotyczy Wydziału Inwestycji UM - po zmianie organizacyjnej będzie to Wydział Inwestycji, Rozwoju i Drogownictwa.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmu, dzierżawy i użyczenia pomieszczeń, obiektów sportowych oraz powierzchni w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Piastów.

Dyrektor CUO K. Wąsińska-Jano przedstawiła radnym projekt uchwały. Wyjaśniła, że po konsultacji z dyrektorami jednostek wynika konieczność zaktualizowania oraz dostosowania do obecnych potrzeb zasad wynajmu, dzierżawy i użyczenia pomieszczeń, obiektów sportowych oraz powierzchni w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Piastów, dotyczy to m.in. udostępniania nieodpłatnie w czasie przekraczającym trzy godziny przez dyrektora boiska usytuowanego na terenie jednostki oświatowej podmiotom wyłonionym w wyniku konkursu, realizującym zadania miejskie dotyczące szkolenia sportowego i mającym siedzibę na terenie Piastowa.

Radny T. Sarnacki prosił o wyjaśnienie kwestii dotyczącej tego, że w poprzedniej uchwale dot. przedmiotowej sprawy był zapis w brzmieniu:

„Jednostki oświatowe udostępniające pomieszczenia i obiekty sportowe w soboty lub niedziele mogą zmniejszyć ilość godzin nieodpłatnego udostępniania pomieszczeń i obiektów sportowych, o których mowa w ust. 2. o czas ich udostępniania w soboty i niedziele.;,

a teraz jest:

„Dyrektor jednostki oświatowej może udostępnić podmiotom, o których mowa w ust. 1, w soboty lub niedziele:

1) pomieszczenia i obiekty sportowe usytuowane w budynku jednostki oświatowej zmniejszając ilość godzin ich nieodpłatnego udostępniania, o której mowa w ust. 1, o czas ich udostępniania w soboty i niedziele;”.

Dyrektor CUO K. Wąsińska-Jano wyjaśniła, że chodzi o to, że jeżeli dyrektor szkoły ma dostępną także halę w weekendy i jest sytuacja, że w ciągu tygodnia klub sportowy nie wykorzystuje tych 3 godzin przez 5 dni, to może którąś wykorzystać właśnie w sobotę. Tu nie ma jakiś zapisów niekorzystnych dla klubów – dodała.

Radny T. Sarnacki zapytał jeszcze o dostępność boisk dla indywidualnego mieszkańca. Czy może on np. w weekend wejść na boiska przy szkołach?

Dyrektor CUO K. Wąsińska-Jano odpowiedziała, że w szkołach nr 5 i 4 boiska są otwarte cały czas i są udostępnione. Teraz od niedawna w szkole nr 1 boisko jest udostępniane. Dodała, że tu chodzi też o bezpieczeństwo i odpowiedzialność dyrektora za udostępnienie obiektów, ale pracujemy nad tym, aby jak najwięcej boisk było udostępnionych.

U. Skrzypczak Z-ca Burmistrza Miasta Piastowa powiedziała, że Miasto pracuje nad elektronicznym monitorowaniem obiektów sportowych. Mamy nadzieję, że wraz z nadejściem wiosny, zostanie uruchomiony elektroniczny nadzór. Prace trwają. – podała.

Radna Z. Czeka pytała, dlaczego przedmiotowy projekt uchwały nie był omawiany w Komisji Kultury i Sportu?

Radna B. Brzezińska-Kołodziejska Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu wyjaśniła, że na posiedzeniu Komisji w dniu 19 września br. dyskutowana była właśnie sprawa zwiększenia ilości godzin dostępnych na terenach sportowych i w halach szkoły oraz kwestie związane z brakiem etatów na obsługę w tym czasie hal i boisk. Dodała, że przedmiotowa uchwała jest odpowiedzią Komisji KiS na jej wniosek w ww. sprawie.

Po wyczerpaniu dyskusji w tym punkcie programu Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia (w składzie 20 radnych):

Wyniki głosowania:

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Beata Brzezińska-Kołodziejska (ZA), Zofia Czekaj (ZA), Aneta Czyż-Pacholek (ZA), Mirosław Ganiec (ZA), Bożenna Kalinowska (ZA), Anna Kruszewska (ZA), Marek Kubicki (ZA), Monika Kwatek (ZA), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (ZA), Marta Ogórek-Popiel (ZA), Tomasz Sarnacki (ZA), Krzysztof Smoła (ZA), Ewa Stokowska (ZA), Grzegorz Szuplewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Magdalena Wdowińska-Schabek (ZA), Tadeusz Wojewódzki (ZA), Marzena Woźniak (ZA), Tomasz Zatoń (ZA), Maria Ziótek (ZA)

Przyjęto – uchwała nr IX/49/2024

PRZERWA W OBRADACH

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2024 rok.

Skarbnik Miasta G. Wójcik przedstawiła zmiany w budżecie miasta na 2024 rok (*opisane w uzasadnieniu do uchwały*).

Przewodniczący RM M. Kubicki zapytał, czy w związku z tym, że została zwrócona kwota kary, jaką Miasto Piastów poniosło za składowanie odpadów bez uzyskania odpowiedniej decyzji z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie ponad 57 tys. zł, pieniądze te zostaną przekazane Spółce PPUK?

Skarbnik Miasta G. Wójcik odpowiedziała, że nie, ponieważ środki te muszą zostać przeznaczone na zadania związane z ochroną środowiska w gminie.

Radna M. Ogórek Przewodnicząca KBGiOS przedstawiła, że w Komisji 7 osób głosowało „za” poparciem zmian w budżecie 2024 r., 1 osoba nie oddała głosu.

Wobec braku pytań ze strony radnych do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił go i zarządził głosowanie nad nim (w składzie 20 radnych, nieobecny radny R. Nowakowski) – wszyscy obecni na sali radni byli „za”.

Przyjęto – uchwała nr IX/50/2024

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 2024-2041.

Skarbnik Miasta G. Wójcik zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2041 (*szczegółowo opisane w „Objaśnieniach” do przedmiotowego projektu uchwały*).

Radni nie zgłosili uwag do ww. uchwały.

Radna M. Ogórek Przewodnicząca KBGiOS przedstawiła, że zmiany w WPF poparło 6 członków Komisji, 1 osoba się wstrzymała od głosu i 1 nie głosowała.

Przewodniczący RM M. Kubicki po przedstawieniu przedmiotowego projektu uchwały zarządził głosowanie nad nim (w składzie 20 radnych):

Wyniki głosowania:

ZA: 15, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (ZA), Beata Brzezińska-Kołodziejska (ZA), Zofia Czekaj (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aneta Czyż-Pacholek (ZA), Mirosław Ganiec (ZA), Bożenna Kalinowska (ZA), Anna Kruszewska (ZA), Marek Kubicki (ZA), Monika Kwatek (ZA), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (ZA), Marta Ogórek-Popiel (ZA), Tomasz Sarnacki (ZA), Krzysztof Smoła (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ewa Stokowska (ZA), Grzegorz Szuplewski (ZA), Magdalena Wdowińska-Schabek (ZA), Tadeusz Wojewódzki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Marzena Woźniak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Zatoń (ZA), Maria Ziótek (WSTRZYMUJĘ SIĘ)

Przyjęto – uchwała nr IX/50/2024

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Piastowie (OSP), którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego, szkoleniu lub ćwiczeniu.

A. Abramczyk Inspektor ds. obronnych, OC i ZK przedstawił szczegółowo istotę przedmiotowego projektu uchwały. Dodał, że różnicując działania będące podstawą do naliczenia ekwiwalentu pieniężnego, zaproponowano

wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę udziału strażaków ratowników w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 30,00 zł, w zabezpieczeniu obszaru chronionego lub w szkoleniach lub ćwiczeniach w kwocie 20,00 zł oraz dla kandydatów na strażaków ratowników za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego przygotowującego do udziału w działaniach ratowniczych w kwocie 15,00 zł. Ekwiwalent ten będzie wypłacany z budżetu Miasta Piastowa. Kwota przewidziana w budżecie Miasta na ten cel w 2025 roku to 110 tys. zł.

Radni dyskutowali w kwestii ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Piastowie (OSP), uzasadniając, że jako gmina należy dążyć do tego, aby ten ekwiwalent należy strażakom był możliwie jak najwyższy, ponieważ biorąc udział w akcjach ratunkowych poświęcają swój czas i wielokrotnie swoje życie. Szkolić się również muszą, poświęcając na to swój czas.

Pełna dyskusja w ww. zakresie dostępna jest na nagraniu z sesji pod linkiem:

<https://esesja.tv/transmisja/61252/x-sesja-rady-miejskiej-w-piastowieze-w-dniu-10-grudnia-2024-r-o-godz-1700-w-sali-rady-miejskiej-w-piastowie-al-tysiaclecia-1.htm>

Po zamknięciu dyskusji w ww. zakresie Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił przedmiotowy projekt uchwały i zarządził głosowanie nad nim (w składzie 20 radnych, nieobecny radny R. Nowakowski) – wszyscy obecni na sali radni byli „za”.

Przyjęto – uchwała nr IX/51/2024

11. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy w 2025 roku Miasta Piastowa z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Sekretarz Miasta A. Szłapa zaprezentował radnym szczegółowo projekt przedmiotowej uchwały. Podał, że program ten się sprawdza we współpracy urzędu z organizacjami pozarządowymi, które funkcjonują na terenie Piastowa. Zaplanowana w budżecie Miasta na 2025 rok kwota na realizację zadań publicznych objętych niniejszym programem wynosi 196 000 zł

Radni nie zgłosili uwag do przedmiotowego projektu uchwały. Następnie Przewodniczący RM odczytał go i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia (w składzie 20 radnych, nieobecny radny R. Nowakowski) – wszyscy obecni na sali radni byli „za”.

Przyjęto – uchwała nr IX/51/2024

12. Przyjęcie Stanowiska w sprawie lasów o wiodącej funkcji społecznej.

Projekt ten przedstawił Wiceprzewodniczący RM M. Ganiec. Podał, że propozycja przedmiotowego stanowiska jest wynikiem prośby ze strony gminy Michałowice o poparcie jej postulatów i założeń, by tereny Lasu Chlebowskiego oraz Lasu Komorowskiego Nadleśnictwa Chojnów były potraktowane jako lasy o zwiększonej funkcji społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem wyłączenia ich z produkcyjnej gospodarki leśnej, zakładającej wycinki i pozyskiwanie drewna.

Radny K. Smolaga przedstawił, iż uważa, że takie działanie może przynieść efekt odwrotny od zamierzonego, ponieważ dodatkowo na pewno będzie to niekorzystne dla Nadleśnictwa Chojnów, gdzie pracują leśnicy, którzy są profesjonalistami i znają się na swoim zawodzie. Radny mówił dalej, że jeżeli zostanie ten teren wydzielony na lasy społeczne, to nic nie będzie się w tym lesie działo i może powstać zagrożenie. Dodał, że gmina Brwinów też wypowiedziała się w tym temacie i poparła stanowisko Nadleśnictwa. Postulował, by radni Piastowa też zastanowili się dokładnie na tym.

Wiceprzewodniczący RM M. Ganiec wyjaśnił, iż nie jest prawdą, że w lasach społecznych nic nie będzie się działo, ponieważ te lasy nie będą przekształcone w rezerваты. Podał, że idea lasów społecznych jest taka, żeby lasy położone bezpośrednio przy dużych aglomeracjach miejskich, które w zasadzie stanowią miejsce rekreacji i kontaktu z przyrodą, były chronione przed traktowaniem ich gospodarczo, tj. żeby nie były tam prowadzone wycinki wielkopowierzchniowe. Radny M. Ganiec podkreślił, że to nie oznacza, iż lasy te zostaną pozostawione same sobie. Mówił, że idea ta podyktowana jest dobrem mieszkańców, a nie dobrem finansowym nadleśnictwa Chojnów. Dodał, że Brwinów może być innego zdania, ponieważ gmina ta podlegają pod trochę inne lasy. Radny wyjaśniał dalej, że lasy o wiodącej funkcji społecznej to projekt przygotowany przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska, które jest jednocześnie nadzorującym lasy państwowe. Lasami, które są przedmiotem omawianego stanowiska dalej będzie opiekowało się Nadleśnictwo Chojnów – podał Wiceprzewodniczący M. Ganiec.

Radna M. Ziółek odnosząc się do wypowiedzi radnego M. Gańca powiedziała, że to wszystko ładnie brzmi, ale rzeczywistość może być zupełnie inna. Podała, że dla niej pojęcie lasów społecznych jest trochę rozmydlone,

bo tak naprawdę nikt za te lasy nie bierze odpowiedzialności. Pytała, czy zadano mieszkańcom Michałowic i Komorowa pytanie, czy wyrażają na to zgodę? Radna M. Ziółek mówiła, że jest za tym, aby w dalszym ciągu lasami zajmowały się państwowe lasy, które mają do tego odpowiednią kadre i na tych drzewostanach się znajdują. Argumentowała dalej, że dla niej wygląda to w ten sposób, że kiedy te lasy uwolnimy spod opieki lasów państwowych, to pokażą się na horyzoncie deweloperzy, którzy będą chcieli zrobić wycinkę tych drzew i postawić tam blokowisko domów, za które wezmą olbrzymie pieniądze.

Radna A. Czyż-Pacholek zgłosiła, że gdyby mogła, to ochroniłaby każde drzewo, ale w omawianej sprawie jest dla niej za mało konkretnych danych, a sprawa jest bardzo poważana.

Radny G. Szuplewski poparł swoją przedmówczynię i wyraził swoje stanowisko, że nie mamy pełnej wiedzy na temat tego, co spowodowało, że te rozmowy gdzieś utknęły i Michałowice zwracają się do nas ze swoją prośbą w tym zakresie.

Pełna dyskusja w ww. zakresie dostępna jest na nagraniu z sesji pod linkiem:

<https://esesja.tv/transmisja/61252/x-sesja-rady-miejskiej-w-piastowieze-w-dniu-10-grudnia-2024-r-o-godz-1700-w-sali-rady-miejskiej-w-piastowie-al-tysiaclecia-1.htm>

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący RM M. Kubicki odczytał projekt stanowiska i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia (w składzie 20 radnych):

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 10, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Beata Brzezińska-Kołodziejska (ZA), Zofia Czekaj (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Aneta Czyż-Pacholek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mirosław Ganiec (ZA), Bożenna Kalinowska (ZA), Anna Kruszewska (ZA), Marek Kubicki (ZA), Monika Kwatek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (ZA), Marta Ogórek-Popiel (ZA), Tomasz Sarnacki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Krzysztof Smolaga (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Ewa Stokowska (ZA), Grzegorz Szuplewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Magdalena Wdowińska-Schabek (ZA), Tadeusz Wojewódzki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Marzena Woźniak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tomasz Zatoń (ZA), Maria Ziółek (WSTRZYMUJĘ SIĘ)

Stanowisko przyjęto.

13. Przyjęcie Stanowiska w sprawie poparcia petycji o Utworzeniu zadania inwestycyjnego - Przedłużenie II linii metra do Ursusa, które wynika z II Tomu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Warszawy.

To Stanowisko również zaprezentował Wiceprzewodniczący RM M. Ganiec. Poinformował, że grupa radnych dzielnicy Ursus m.st. Warszawy wraz z Burmistrzem tej dzielnicy wystosowali petycję do Prezydenta m.st. Warszawy i Rady m.st. Warszawy o utworzenie zadania inwestycyjnego, tj. przedłużenie drugiej linii metra do Ursusa, które wynika z drugiego tomu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Warszawy. Do Piastowa zwrócili się z prośbą o to, żeby wsparło ich w tym stanowisku. Radny mówił dalej, że we wspomnianym studium jest przewidziane przedłużenie drugiej linii metra, która w tej chwili jest budowana, czyli od Karolina na teren dzielnicy Ursus, gdzie miałyby powstać trzecia stacje metra. Piastów najbardziej interesuje Ursus-Niedźwiadek, ponieważ jest położona kilkaset metrów od granic Piastowa.

Radna M. Ziółek popierając tę inicjatywę zaproponowała, aby dla nadania większego wydźwięku, przyjąć uchwałę RM w tej sprawie.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący RM M. Kubicki poddał pod głosownie przedmiotowe stanowisko (w składzie 20 radnych, nieobecny radny R. Nowakowski) – wszyscy obecni na sali radni byli „za”.

Stanowisko przyjęto.

14. Przyjęcie Stanowiska w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa) o powołanie stałej podkomisji ds. rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju.

Przedmiotowe Stanowisko również zreferował Wiceprzewodniczący RM M. Ganiec. Wyjaśnił, że przedłożony radnym dokument jest pochodną prośby Miasta Milanówka o poparcie ich wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa) o powołanie stałej podkomisji

ds. rozwiązywania problemów zwiększającej się populacji dzików na terenie kraju. Radny mówił, że wiadomym jest, że problem dzików rośnie i zaczyna już dotyczyć również Piastowa.

Radni nie zgłosili uwag i pytań do przedmiotowego Stanowiska, wobec czego Przewodniczący RM M. Kubicki zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia (w składzie 20 radnych):

Wyniki głosowania:

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (ZA), Beata Brzezińska-Kołodziejska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Zofia Czekaj (ZA), Aneta Czyż-Pacholek (ZA), Mirosław Ganiec (ZA), Bożenna Kalinowska (ZA), Anna Kruszewska (ZA), Marek Kubicki (ZA), Monika Kwatek (ZA), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (ZA), Marta Ogórek-Popiel (ZA), Tomasz Sarnacki (ZA), Krzysztof Smolaga (ZA), Ewa Stokowska (ZA), Grzegorz Szuplewski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Magdalena Wdowińska-Schabek (ZA), Tadeusz Wojewódzki (ZA), Marzena Woźniak (ZA), Tomasz Zatoń (ZA), Maria Ziółek (ZA)

Stanowisko przyjęto.

15. Przyjęcie Stanowiska „W obronie wartości edukacji szkolnej”.

Radny G. Szuplewski podał, że zaprezentowane Stanowisko jest wspólnie wypracowane przez Klub Radnych Naszego Piastowa Wspólnoty Samorządowej oraz Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości i ma nieco odmienną formę, niż to zgłoszone na poprzedniej sesji. Radny wyjaśniał, że w przedstawionym Stanowisku dzieli się niepokojem co do kierunku, który przyjęły ostatnie decyzje osób zarządzających Ministerstwem Edukacji Narodowej. Przypomniawszy, że RM poprzedniej kadencji przyjęła Stanowisko w pt.: „W obronie króla Maciusia”, gdzie też chodziło o przeciwstawienie się radykalnej formie pacyfikowania zakresu materiału, który był przypisany do nauczania szczególnie języka polskiego i historii. W wyniku całej lawiny podobnych dokumentów proces został w dużym stopniu powstrzymany – mówił radny. G. Szuplewski przedstawiał dalej, że jednak dalsze próby jakiegś manipulacji przy zakresie materiału nie ustały i teraz dochodzi drugi, bardzo niepokojący element, tj. próba ograniczenia praw rodziców do wychowania dzieci zgodnie ze swoim sumieniem i zgodnie przede wszystkim z prawem zagwarantowanym konstytucyjnie. Dotyczy to wprowadzenia obowiązkowego przedmiotu, który jest zbudowany wokół wychowania seksualnego – do tego w formie, którą trudno zaakceptować – argumentował radny G. Szuplewski.

Radna M. Ziółek zgodziła się ze swoim przedmówcą. Ws. nowego przedmiotu w szkołach, tj. edukacji zdrowotnej, prosiła, by radni zapoznali się dokładnie z rozporządzeniem ministerialnym w tej sprawie. Mówiła, że tam są zapisy niebezpieczne dla naszych dzieci. Do tego dochodzi sprawa wychowania patriotycznego, języka polskiego i historii, by młodzież była wychowywana w duchu patriotyzmu – mówiła radna.

Dalej Przewodniczący RM M. Kubicki zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedmiotowego stanowiska (w składzie 20 radnych):

Wyniki głosowania:

ZA: 10, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

Agnieszka Bordziłowska (ZA), Beata Brzezińska-Kołodziejska (PRZECIW), Zofia Czekaj (ZA), Aneta Czyż-Pacholek (ZA), Mirosław Ganiec (PRZECIW), Bożenna Kalinowska (PRZECIW), Anna Kruszewska (PRZECIW), Marek Kubicki (PRZECIW), Monika Kwatek (ZA), Rafał Nowakowski (NIEOBECNI), Małgorzata Ogórek (PRZECIW), Marta Ogórek-Popiel (PRZECIW), Tomasz Sarnacki (ZA), Krzysztof Smolaga (ZA), Ewa Stokowska (PRZECIW), Grzegorz Szuplewski (ZA), Magdalena Wdowińska-Schabek (PRZECIW), Tadeusz Wojewódzki (ZA), Marzena Woźniak (ZA), Tomasz Zatoń (PRZECIW), Maria Ziółek (ZA)

Stanowisko nie przyjęto.

Po głosowaniu nad ww. Stanowiskiem radni dyskutowali jeszcze w tej kwestii.

Pełna dyskusja w ww. zakresie dostępna jest na nagraniu z sesji pod linkiem:

<https://esesja.tv/transmisja/61252/x-sesja-rady-miejskiej-w-piastowieze-w-dniu-10-grudnia-2024-r-o-godz-1700-w-sali-rady-miejskiej-w-piastowie-al-tysiaclecia-1.htm>

16. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny K. Smoła zapytał dlaczego nie ma w BIP-ie opublikowanego protokołu z kompleksowej kontroli przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Urzędzie Miejskim w Piastowie w br.

Skarbnik Miasta G. Wójcik odpowiedziała, że nie ma obowiązku publikacji takiego protokołu w BIP-ie UM. Można go znaleźć na stronach internetowych RIO.

Burmistrz Miasta T. Jankowski poinformował, że protokół pokontrolny jest dostępny dla radnych w UM i zostanie przesłany na skrzynki mailowe radnych. Zalecenia pokontrolne też zostaną radnym przesłane po udzieleniu odpowiedzi przez UM na nie.

Radny T. Wojewódzki pytał o wniosek RM w Piastowie do Miasta Pruszkowa o nadania wiaduktowi drogowemu nad torami kolejowymi łączącymi ulicę Grunwaldzką i rondo u zbiegu ulic: W. Broniewskiego w Pruszkowie i Warszawskiej w Piastowie imienia Więźniów Obozu Duląg 121.

Burmistrz Miasta T. Jankowski wyjaśnił, że z informacji, którą uzyskałem Prezydenta Pruszkowa Komisja Rady, która rozpatrywała nasz wniosek, nie przyjęła tego stanowiska i w związku z tym wiadukt nie będzie nazwany. Dodał, że poprosi Miasto Pruszków o uzasadnienie tego.

Radna M. Ziółek zgłosiła prośbę o naprawienie i uzupełnienie latarni na ul. Lwowskiej.

B. Dudzik-Szelągowska Z-ca Burmistrza Miasta Piastowa poinformowała, że czekamy na ofertę wykonawcy w tym zakresie - słupy zostaną uzupełnione i będzie lepsze oświetlenie. Zostało już uruchomione oświetlenie, które dłuższy czas nie działało. Następnie zostaną uzupełnione słupy, które zostały wycięte.

Radna Z. Czeka zapytała, czy w planie przeszłorocznego budżetu zaplanowano wykonanie ul. St. Moniuszki, na której po wybudowaniu nowego wiaduktu oraz ul. St. Barcewicza znacznie zwiększył się ruch samochodowy, a ulica ta była remontowana 43 lata temu?

Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział, że przesyłał jakiś czas temu radnym wykaz ulic, na przebudowę których są gotowe projekty i to te ulice w pierwszej kolejności powinny zostać wykonane. Na ul. St. Moniuszki nie ma projektu, ale jeżeli będzie taka możliwość finansowa, to projekt tej ulicy zostanie wykonany w przyszłym roku.

Wiceprzewodniczący RM M. Ganiec dodał, że sprawdził na mapie i na ul. S. Moniuszki jest dużo działek, które nie są własnością gminy, a to jest warunek do tego, żeby ubiegać się o dofinansowanie takiej inwestycji. Dodała, że można też wystąpić do Pruszkowa o szybszą realizację ul. Skrajnej.

17. Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący RM M. Kubicki poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie w sprawie ogłoszenia wyborów uzupełniających ławników do Sądów na kadencję 2024-2027. Nabór ogłoszono i trwa on do 13 grudnia br.

Przewodniczący przekazał następnie, że Burmistrz Piastowa przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta informację o oświadczeniach majątkowych pracowników Urzędu Miejskiego i kierowników jednostek organizacyjnych. W tej analizie zawarto opinię z właściwych urzędów skarbowych, dokładne informacje i dokumenty w tym temacie są dostępne dla radnych do wglądu w Biurze Rady. Dalej przypomniał o procedurze budżetowej na przyszły rok. Na zakończenie poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 10 grudnia br.

18. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Piastowie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący RM M. Kubicki zamknął IX sesję Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji.

Tekst uchwał oraz nagranie IX sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Piastowie
M. Kubicki

Protokolowała:
Kierownik Biura Rady
A. Ponder

Wyjaśnienie ewentualnych skrótów użytych w protokole:

RM – Rada Miejska w Piastowie

UM – Urząd Miasta

WGU UM - Wydział Geodezji i Urbanistyki Urzędu Miejskiego

WI UM – Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego

WUM UM – Wydział Utrzymania Miasta Urzędu Miejskiego.

KBGiOŚ – Komisja Budżetu, Gospodarki i Ochrony Środowiska

PPUK – Piastowskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o.

MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

PINB – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego

PAM – Piastowskie Archiwum Miejskie

SKO – Samorządowe Kolegium Odwoławcze

GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

PIK - Punkt Interwencji Kryzysowej – Punkt Informacyjno-Konsultacyjny

MOK – Miejski Ośrodek Kultury

MZDW – Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich

MPZP - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

MPWiK - Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie

NFOŚiGW - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

ZRID - Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej

ZIT WOF – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym

KPO – Krajowy Plan Odbudowy